鹿镇政发〔2021〕10号

鹿寨镇人民政府

关于印发《鹿寨镇防汛抢险应急预案》的通知
各村（社区）民（居）委，镇直各单位：

现将《鹿寨镇防汛抢险应急预案》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

鹿寨县鹿寨镇人民政府

                                      2021年5月24日

鹿寨镇防汛抢险应急预案

一、指导思想及编制原则

根据《中华人民共和国防洪法》以及国家防办《防洪预案编制要点（试行）》和县防汛抗旱指挥部的要求，结合我镇的实际情况，特制定本防汛应急预案。

二、鹿寨镇防汛基本情况

鹿寨镇是鹿寨县城所在地，全镇辖17个村民委、6个社区，145个自然屯，总人口约14.7万人，辖区内有小（一）型水库3座，小（二）型水库13座，总库容926.5万立方米，山塘36座。镇境内以洛清江为主流，支河有石榴河，洛清江沿岸5公里内有新村、窑上、波井、新胜、思贤、俄洲等6个村民委的21个自然屯，人口17632人。石榴河沿岸5公里内大良、龙田、角塘、俄洲4个村民委的15个自然屯，人口3729人。石榴河于俄洲村民委脚板洲屯汇入洛清江，总体观看我镇地理环境，两条河流围绕县城而过，流经我镇大部分的村屯。洛清江水源地位于桂林地区龙胜县，河道长、集雨面积宽，每遇洪水的侵袭，河水急速上升，易造成我镇的洪涝灾害，因此，我镇的防洪抢险工作是一项艰巨的任务。

三、工作目标

确保洛清江、石榴河沿岸村庄、易发生山洪地区、低洼易涝地区、地质灾害隐患点和水库下游的人民生命安全和社会稳定，做到标准洪水水库不垮坝，超标准洪水经过全力抢险，将损失降到最小程度。

四、防范重点

（一）洛清江、石榴河沿岸村庄、易发生山洪地区、低洼易涝地带及地质灾害隐患点。

（二）小型水库

五、组织指挥体系与职责

（一）镇成立防汛抗旱指挥部，机构组成如下：

总   指  挥：廖  翔    镇党委副书记、镇长提名人选

常务副指挥长: 陶海阳    镇人大主席
副 指 挥 长：韦丽秀    镇党委副书记

             罗善荣    镇人民政府副镇长提名人选
             张  翔    镇党委委员、政法委员、副镇长

             陈俊君    镇党委委员、副镇长
             吴韦毅    镇人民政府副镇长
             苏慧玲    镇党委组织委员

蓝干程    镇党委宣传、统战委员

白明均    镇党委委员、武装部部长

成        员:张宗军    镇党政办公室主任

黄臧颖    镇民政办副主任

吴  鑫    镇武装干事

石幸林    镇武装干事

韦周龙    镇财政所所长

吴义飞    镇农技推广站站长

邓永忠    镇水利站站长

陶珍凤    镇乡村建设综合服务中心主任

陈华昌    镇文化广播站站长

雷振兴    城南派出所所长

兰  德    城北派出所所长

邓巧珍    镇卫生院院长

张格珊    城东社区居委会主任

廖建琼    城北社区居委会主任

周  莉    城西社区居委会主任

张  丽    城中社区居委会主任

李永贵    城南社区居委会主任

张南昌    鹿化社区居委会主任

韦献明    交通村民委员会主任

张忠福    思义村民委员会主任

韦乾豪    大村村民委员会主任

唐玉华    思洛村民委员会主任

黄孟德    窑上村民委员会主任

潘耐军    波井村民委员会主任

莫国彪    新村村民委员会主任

韦祯利    大良村民委员会主任

刘家春    龙田村民委员会主任

戴平强    角塘村民委员会主任

黄道革    思贤村民委员会主任

莫春勇    新胜村民委员会主任

胡耐望    俄洲村民委员会主任

黄景祯    石路村民委员会主任

韦明飞    独羊村民委员会主任

周仁廷    大河村民委员会副主任

周开贤    龙坪村民委员会主任

指挥部下设办公室，办公室主任由罗善荣同志兼任，办公室副主任由邓永忠、张宗军兼任，办公室设在镇党政办。值班电话：6812338、6880673。
（二）防汛抗旱指挥部职责
     防汛抗旱指挥部负责组织全镇应急抢险救灾工作，主要职责是按照《中华人民共和国水法》、《中华人民共和国防洪法》、《中华人民共和国防汛条例》等文件精神，组织实施全镇应急抢险救灾和灾后处理工作。

（三）防汛抗旱指挥部成员单位职责

党政办公室：负责处理镇防汛办日常事务；负责车辆调度；负责灾情的汇总上报；负责救灾抢险的宣传报道。

水利站：负责防汛工作的行业管理；负责雨情、水情、灾情的监测和报告；负责镇境内水利工程设施的防汛检查、调度运行、防洪抢险技术指导及水毁工程修复；提出防汛抗灾所需经费、物资、设备及油电方案；协助处理镇防汛防旱指挥部日常工作；做好在建水利工程的安全度汛工作。负责水利工程安全检查、汇报及资料归档。

人武部：负责组织、集中、培训抗洪抢险队伍；组织民兵参加抗洪抢险工作；负责与上级人武部及当地驻军联系支援防灾救灾工作。

乡村建设综合服务中心：负责组织监测、预防地质灾害工作。组织对山体滑坡、崩塌、地面塌陷、泥石流等地质灾害的防御预案制订和监测工作，加大防灾、避灾知识宣传，及时通知危险区域群众转移。

民政办：负责制订防汛救灾工作方案；负责组织、协调各村（社区）开展查灾、报灾和救灾工作，及时将掌握的灾情信息和救灾情况上报指挥部。组织开展、接收救灾捐赠款物等工作，管理、分配本级和上级救助受灾群众的款物，妥善安排好灾民生活。负责灾区及灾民的生产、生活救灾、救济工作，做好灾情调查与统计工作，积极争取上级支持。在抢险期间，负责指挥部及抢险人员后勤保障工作。

财政所：负责全镇防汛救灾资金调度；协同镇财务室做好抗洪抢险物资的采购、储备、调度工作。

城南、城北派出所：负责维护抗灾期间的社会治安秩序；依法打击盗窃防汛抢险物资和破坏、盗窃防汛抢险设施的违法犯罪活动，妥善处置因防汛抢险引发的群体性治安事件；防汛紧急期间，协助组织群众撤离和转移，保护国家财产和人民群众生命、财产安全。

卫生院：负责组织制订防汛医疗救护工作预案，组建医疗救护和疾病预防控制专业队伍、及时安置、救护伤员。做好抗灾期间的医疗救护和疾病预防控制工作，灾后做好防病、治病及防疫工作。做好救灾药品的储备，负责抗洪抢险时的医疗救护，以及灾区卫生防疫等方面工作。

农技推广站：负责组织、指导洪涝灾害的生产救灾和灾后生产恢复工作，及时收集灾情信息并上报指挥部。做好灾区动物疫病防治工作。负责灾后生产自救与技术指导，协调种子的储备与调运。

文化广播站：配合镇党政办公室做好防汛抢险的宣传报道工作。

各村、社区：负责制订本村（社区）群众转移方案，落实转移地点，组织受灾群众安全转移；负责灾情的调查核实和救灾救济物资的发放。

（四）各应急小组职责

1.转移安置组：负责将受灾群众撤离运送至安置点并进行妥善安置。

2.抢险救援组：负责全镇各类突发性险情的抢险救援行动。

3.后勤保障组：负责防汛车辆的调度安排，抢修道路，抢险现场、安置点人员的饮食、住宿等事项，财政所负责有关经费的保障。
4.卫生防疫组：负责各安置点转移人员的卫生防疫和食品安全工作，负责对伤病员进行现场急救。

六、预案启动

（一）预案启动条件

当发生特大洪灾，导致河水暴涨及小型水库和地质灾害隐患点出现险情，直接威胁群众生命财产安全时，该预案启动。
    （二）预案启动程序

预案启动时，由镇指挥部总指挥宣布启动命令，由镇政府办公室负责联络各应急小组负责人，各应急小组按照各自职责，立即组织人员奔赴救援岗位，同时，办公室在请示总指挥后决定是否向上级防汛部门报告。

（三）应急响应

 1．Ⅰ级（特别重大）应急响应（红色）

（1）出现下列情况之一者，为Ⅰ级响应 ：

A、洛清江对亭水位预报达到88.00米；

B、鹿寨水文站水位预报达到93.00米；

C、石榴河四排水位预报达到140.8米。

D、上级指挥机构发布启动命令。

（2）Ⅰ级响应行动 ：
镇防汛抗旱指挥部依法宣布进入紧急防汛期，按照《中华人民共和国防洪法》的相关规定，行使权力。同时，增加值班人员，加强值班，动员部署防汛抢险工作；根据预案转移危险地区群众，组织强化巡库查险和堤防防守，及时控制险情。

2．Ⅱ级（重大）应急响应（橙色）
（1）出现下列情况之一者，为Ⅱ级响应 ：
A、洛清江对亭水位预报达到86.80米；

B、鹿寨水文站水位预报达到92.00米；

C、石榴河四排水位预报达到139.8米；

D、小型水库发生垮坝。

E、上级指挥机构发布启动命令。

（2）II级响应行动 ：
镇防汛抗旱指挥部依法宣布进入紧急防汛期，行使相关权力。同时，增加值班人员，加强值班。防汛抗旱指挥部具体安排防汛抢险工作，按照权限调度水利、防洪工程，根据预案组织加强防守巡查，及时控制险情。

3．Ⅲ级（较大）应急响应（黄色）
（1）出现下列情况之一者，为Ⅲ级响应 ：
A、洛清江对亭水位预报达到84.7米；

B、鹿寨水文站水位预报达到90.00米；

C、石榴河四排水位预报达到138.8米。

D、水库出现严重险情；

E、上级指挥机构发布启动命令。

（2）Ⅲ级响应行动 ：
镇防汛抗旱指挥部行使相关权力。同时，增加值班人员，加强值班。防汛抗旱指挥部具体安排防汛抢险工作，按照权限调度水利、防洪工程，根据预案组织加强防守巡查，及时控制险情。

4．Ⅳ级（一般）应急响应（蓝色）
（1）出现下列情况之一者，为Ⅳ级响应 ：
A、洛清江对亭水位预报达到81.7米；

B、鹿寨水文站水位预报达到88.00米；

C、石榴河四排水位预报达到137.8米。

D、水库出现险情；

E、上级指挥机构发布启动命令。

（2）Ⅳ级响应行动 ：
镇防汛抗旱指挥部具体安排防汛抢险工作；按照权限调度水利、防洪工程；按照预案采取相应防守措施。

（四）抢险救灾

1.出现洪水灾害或水库发生重大险情后，镇防汛抗旱指挥部和村（社区）指挥机构应根据事件的性质，迅速对事件进行监控、追踪，并立即与相关部门联系。

2.镇防汛抗旱指挥机构应根据事件具体情况，按照预案立即提出紧急处置措施，供上级政府或相关部门指挥决策。

3.镇防汛抗旱指挥部应迅速调集力量，组织人员迅速开展现场处置或救援工作。水库重大险情的抢护应按照事先制定的抢险预案进行，并由防汛抢险应急分队或抗洪抢险专业部队等实施。

4.处置洪水灾害和工程重大险情时，应按照职能分工，由防汛抗旱指挥部统一指挥，各单位或各部门应各司其职，团结协作，快速反应，高效处置，最大程度地减少损失。

（五）安全防护和医疗救护

1.镇防汛抗旱指挥部应高度重视应急人员的安全，调集和储备必要的防护器材、消毒药品、备用电源和抢救伤员必备的器械等，以备随时应用。

2.抢险人员进入和撤出现场由防汛抗旱指挥部视情况作出决定。抢险人员进入受威胁的现场前，应采取防护措施以保证自身安全。参加一线抗洪抢险的人员，必须穿救生衣。当现场受到污染时，应按要求为抢险人员配备防护设施，撤离时应进行消毒、去污处理。

3.洪水灾害后，镇防汛抗旱指挥部应及时做好群众的救援、转移和疏散工作。

4.镇防汛抗旱指挥部应按照实际情况和上级领导机构的指令，及时发布通告，防止人、畜进入危险区域或饮用被污染的水源。

5.对转移的群众，镇人民政府负责提供紧急避难场所，妥善安置灾区群众，保证基本生活。

（六）社会力量动员与参与

当发生大洪灾时，除了防汛抢险应急分队外，还要广泛动员机关、企事业单位和农村中的骨干力量，组成强大的抗洪抢险队伍，动员令由镇防汛抗旱指挥部下达。

（七）应急结束

当江河水位回落到警戒水位线以下，水库水位回落到正常蓄水位线以下，或防洪工程设施重大险情已排除时，镇防汛抗旱指挥部经请示上级同意后宣布或根据上级的宣布解除紧急防汛期。

附件：1.各村（社区）受灾群众转移安置表

2.鹿寨镇的防汛抢险队队员名单

3.鹿寨镇2021年水库防汛责任人基本情况表
公开方式：依申请公开
	鹿寨镇党政办公室                    2021年5月24日印发

（共印36份）
附件1

新胜村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	组织转移安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	长冲
	125
	540
	125
	540
	长岭
	白明均
	韦  江
	莫春勇
廖小连

	二坪
	120
	545
	120
	545
	屋背岭

	黄斑
	280
	1040
	280
	1040
	屋背岭

	山脚
	96
	365
	96
	365
	鹿寨山

	二兴
	240
	973
	240
	937
	白岩寨

	竹山
	120
	498
	120
	498
	屋背岭

	集益
	144
	661
	144
	661
	屋背岭

	合计
	1125
	4622
	1125
	4586

大村村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	泗堡
	90
	408
	90
	408
	三你岭
	吴韦毅
	罗荣军
	韦乾豪

潘爱鸣

	联珠
	65
	295
	65
	295
	岭圩岭

	三角
	38
	153
	38
	153
	锚鼻岭

古武岭

	合计
	193
	856
	193
	856

角塘村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	欧村
	150
	624
	35
	240
	屋背山
	罗善荣
	梁金玉
	戴平强

施佩明

	大镇
	133
	585
	101
	420
	新村

	角塘
	190
	850
	160
	700
	大山

	查比
	173
	776
	4
	39
	鸾岭山

	鹿鸣
	183
	718
	45
	270
	鹿寨山

	茉莉
	185
	768
	17
	68
	村背岭

	合计
	1014
	4321
	362
	1737

大良村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	双塘
	74
	356
	7
	24
	村背岭
	蓝干程
	黄泽军
	韦祯利

罗保财

	大良
	143
	626
	52
	146
	村背岭

	白石
	106
	480
	21
	82
	村背

	亮山
	71
	282
	14
	76
	村背

	山柏
	166
	652
	7
	26
	村背岭

	合计
	560
	2396
	101
	354

大河村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	大河
	101
	480
	29
	120
	晒谷坪
	罗善荣
	钟明铧
	周仁廷

韦新全

	龙屯
	137
	568
	20
	100
	会场

	定村
	46
	158
	6
	30
	半山腰

	六坪
	97
	426
	21
	110
	教堂

	达梯
	95
	369
	25
	130
	弄纠岭

	六谷
	70
	288
	5
	20
	会场

	木翠
	97
	410
	23
	160
	莫学岭后屋岭

	合计
	643
	2699
	129
	670

波井村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	波井
	320
	1400
	16
	63
	亲友
	苏慧玲
	张红明
	潘耐军
潘用军

	先锋
	210
	1006
	34
	136
	后山

	前进
	170
	700
	32
	135
	本屯

	龙兴
	140
	650
	4
	17
	亲友

	合计
	840
	3756
	86
	351

思贤村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	思贤
	214
	868
	87
	376
	本屯高处
	张 翔
	韦甘果
	黄道革

莫  杰

	岭背
	133
	692
	14
	57
	本屯高处

	金鸡
	120
	464
	40
	135
	本屯高处

	合计
	467
	2024
	141
	568

俄洲村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	俄滩
	196
	827
	196
	827
	小学
	白明均
	张伟华
	胡耐望
杨秀益

	对亭
	110
	440
	20
	80
	小学

	脚板洲
	362
	1350
	30
	120
	小学

	大汾塘
	370
	1380
	100
	400
	上村岭高头村

	合计
	1038
	3997
	346
	1427

龙田村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	大井
	165
	602
	6
	25
	大地坪
	陈俊君
	田春燕
	刘家春

林坤志

	寨头
	280
	1075
	130
	540
	屋背岭

	巴敢
	191
	707
	15
	63
	屋背岭

	满发
	58
	212
	13
	55
	屋背岭

	山厂
	116
	362
	32
	128
	屋背岭

	下范
	92
	318
	10
	41
	屋背岭

	合计
	902
	3276
	206
	852

新村村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	新村
	193
	805
	52
	162
	龙兴屯边
	罗善荣
	蓝金龙
	莫国彪

潘庭锋

	里眼
	186
	812
	1
	3
	亲友

	大湖
	112
	410
	11
	35
	砖厂

	黄皮
	324
	1200
	30
	120
	后山

	合计
	815
	3227
	94
	320

城北社区受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	江北东路
	162
	538
	162
	538
	老城区

（亲友）
	韦丽秀
	欧阳春
	廖建琼

陆文知

	江北西路
	260
	851
	260
	851
	老城区

（亲友）

	航运社
	120
	485
	120
	485
	老城区

（亲友）

	县林场
	10
	33
	10
	33
	老诚区

（亲友）

	合计
	552
	1907
	552
	1907

城西、鹿化社区众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	鹿化
	3000
	10000
	100
	200
	鹿化三区三段
	韦丽秀
	况怡媛

	周  莉

胡军强

	鹿洲市场
	430
	1400
	410
	1090
	本宅高层

	建中西路五苍
	43
	160
	43
	160
	无灾区

	建中西路
	30
	110
	20
	80
	无灾区

	合计
	3503
	11670
	573
	1530

城东社区受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	桥东路
	90
	293
	90
	293
	桥东路80号以上开阔地
	韦丽秀
	朱玉华
	张格珊
冼丹丹

	合计
	90
	293
	90
	293

独羊村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	独羊
	150
	450
	4
	17
	亲友
	罗善荣
	黄  琦
	韦明飞

林朝东

	大路
	200
	847
	2
	8
	亲友

	马场
	60
	210
	1
	1
	亲友

	黄石
	78
	310
	2
	7
	亲友

	南岸
	36
	120
	1
	1
	亲友

	合计
	524
	1937
	10
	34

窑上村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	甫里
	210
	900
	100
	400
	沿公路高点
	吴韦毅
	兰永芳
	黄孟德

刘贤义

	石鼓
	126
	630
	40
	210
	村背岭

	三道
	133
	532
	30
	120
	村背岭

	窑上
	280
	1080
	250
	750
	新村、地坪高地

	合计
	749
	3142
	420
	1480

石路村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	毛略
	176
	550
	11
	44
	晒谷坪
	罗善荣
	周东权
	黄景祯    韦翠娟

	石路
	82
	321
	3
	11
	晒谷坪

	坪地
	65
	245
	3
	9
	晒谷坪

	朝兴
	14
	56
	2
	8
	晒谷坪

	新建
	60
	230
	3
	12
	晒谷坪

	大坪
	184
	676
	5
	22
	晒谷坪

	龙旦
	123
	450
	2
	6
	晒谷坪

	水城
	66
	260
	4
	16
	晒谷坪

	白面
	64
	255
	3
	11
	晒谷坪

	合计
	834
	3043
	36
	139

思洛村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	外石
	57
	217
	1
	2
	篮球场
	张 翔
	郭 婷
	唐玉华    莫祯宝

	龙坪
	54
	211
	1
	2
	亲戚家

	里石
	42
	135
	1
	2
	女儿家

	合计
	153
	563
	3
	6

交通村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	16个村民小组
	895
	3184
	30
	150
	矮岭球场
	林 麒
	陆忠莲
	韦献明

赵桂生

	合计
	895
	3184
	30
	150

龙坪村受灾群众转移安置安排表

	屯名
	户数
	人口
	需转移人口
	安置

地点
	安置责任人

	户数
	人口

	领导
	镇干
	村干

	公相
	109
	448
	7
	28
	篮球场
	罗善荣
	于家雄
	周开贤

韦超成

	龙口
	60
	240
	3
	10
	晒谷坪

	屯坪
	60
	250
	3
	9
	晒谷坪

	龙塘
	60
	271
	5
	21
	晒谷坪

	三江
	143
	487
	12
	38
	晒谷坪

	上龙
	148
	542
	2
	8
	晒谷坪

	杨柳
	77
	276
	2
	9
	晒谷坪

	邓山
	66
	295
	3
	15
	晒谷坪

	官碑
	76
	318
	4
	20
	晒谷坪

	拉敢
	97
	380
	8
	26
	晒谷坪

	合计
	896
	3507
	49
	184

附件2

鹿寨镇防汛救灾抢险队人员名单

	序号
	姓名
	单位
	联系电话
	备注

	第

一

梯

队
	罗善荣
	鹿寨镇
	15177715588
	队长

	白明均
	鹿寨镇
	13878288528
	副队长

	肖志明
	鹿寨镇
	17777273721
	队员

	罗荣军
	鹿寨镇
	18178222877
	队员

	张柳毅
	鹿寨镇
	15907729760
	队员

	吴  鑫
	鹿寨镇
	13978260908
	队员

	邓永忠
	鹿寨镇
	13006926959
	队员

	沈云华
	鹿寨镇
	15977216326
	队员

	韦丁日
	鹿寨镇
	18648866730
	队员

	代立威
	鹿寨镇
	18577610295
	队员

	第

二

梯

队
	陈俊君
	鹿寨镇
	15278800200
	队长

	吴韦毅
	鹿寨镇
	17776062678
	副队长

	蓝干程
	鹿寨镇
	15278872172
	副队长

	温青兴
	鹿寨镇
	15978294088
	队员

	廖业贵
	鹿寨镇
	15878269339
	队员

	欧海勇
	鹿寨镇
	17772015543
	队员

	石幸林
	鹿寨镇
	15978296115
	队员

	谢佳佚
	鹿寨镇
	13657738856
	队员

	曾英嵘
	鹿寨镇
	18178202436
	队员

	钟  磊
	鹿寨镇
	13768693212
	队员

	鹿寨镇2021年水库防汛责任人基本情况表

	水库基本情况
	防汛负责人
	水库安全巡查员
	联系电话

	水库名称
	所在地
	集雨面积（KM2)
	总库容
（万M3）
	有效库容（万M3）
	坝型
	汛限水位
	镇领导
	联系     电话
	镇水利站
	职务
	联系电话

	手机
	水库值班电话

	纳歪水库
	独羊村独羊屯
	1.96
	48.2
	16.6
	土坝
	107.7
	韦家东
	13597257902
	温青兴
	管理员
	15978294088
	黄诗超
	13977259961
	19177234117

	黄日柳
	18276752073

	大坪水库
	石路村大坪屯
	0.98
	23.7
	13.7
	土坝
	108.8
	罗善荣
	15177715588
	温青兴
	管理员
	15978294088
	黄志荣
	13597147507
	19177234114

	曾佩云
	15577783387

	林樟水库
	石路村毛略屯
	0.95
	31.71
	22.68
	土坝
	100.85
	罗善荣
	15177715588
	温青兴
	管理员
	15978294088
	覃卫真
	13457268516
	19177234152

	覃秋红
	13197626749

	公相水库（小一）
	龙坪村公相屯
	2.37
	195
	143.97
	土坝
	117.9
	廖翔
	18977236073
	温青兴
	管理员
	15978294088
	韦张忠
	15978298274
	19177234110

	莫小英
	18276236241

	纳银水库
	波井村龙兴屯
	0.68
	14.9
	7.4
	土坝
	105.5
	罗善荣
	15177715588
	白洁
	管理员
	18977238636
	黄代喜
	15678292087
	19177234196

	黄启成
	13600242090

	六谷水库（小一）
	大河村六谷屯
	2.28
	260
	109.4
	土坝
	109
	罗善荣
	15177715588
	温青兴
	管理员
	15978294088
	韦荣规
	17777241611
	19177234113

	覃芝德
	13457269008

	泗堡水库（小一）
	大村村泗堡屯
	3.15
	182.8
	136.3
	土坝
	158.5
	吴韦毅
	17776062678
	白洁
	管理员
	18977238636
	韦相华
	15506759052
	19177234112

	徐美兰
	13014876260

	大汾水库
	俄洲村大汾屯
	0.41
	20.4
	13.58
	土坝
	101.17
	白明均
	13878288528
	白洁
	管理员
	18977238636
	梁万标
	13633056533
	19177234154

	廖庚友
	13471225724

	花山水库
	思贤村屯连屯
	0.67
	19.66
	16
	土坝
	104.35
	张翔
	13907725737
	白洁
	管理员
	18977238636
	刘木清
	13978273820
	19177234137

	肖原强
	13768424646

	先锋水库
	波井村先锋屯
	0.326
	12.98
	7
	土坝
	94.75
	罗善荣
	15177715588
	白洁
	管理员
	18977238636
	陆家年
	15506755922
	19177236844

	韦荣珍
	15677258406

	三良水库
	大良村三柏屯
	0.75
	25
	10.8
	土坝
	106.2
	陈俊君
	15278800200
	邓永忠
	管理员
	18176733519
	韦柳祥
	13768421462
	19177235424

	韦祯作
	15078283166

	黄敢水库
	大良村亮山屯
	16.2
	39.7
	7.9
	土坝
	102.1
	蓝干程
	15278872172
	邓永忠
	管理员
	18176733519
	王明日
	19167332568
	19177234115

	黄美芬
	15678258359

	廖果塘
	大良村双塘屯
	0.55
	24.22
	16.82
	土坝
	106.58
	蓝干程
	15278872172
	邓永忠
	管理员
	18176733519
	古凡玉
	13457262379
	19177234132

	古忠喜
	13471226632

	黄滩水库
	大良村六老屯
	2.41
	26.8
	8.4
	土石坝
	108
	蓝干程
	15278872172
	邓永忠
	管理员
	18176733519
	梁南杰
	13457265408
	19177234153

	陆兰花
	15978291227

	纳马水库
	大良村石龙屯
	0.71
	14.4
	10.8
	土坝
	106.7
	蓝干程
	15278872172
	邓永忠
	管理员
	18176733519
	韦学华
	13481916941
	19177234135

	韦学英
	13481916941

	六清水库
	新村村大湖屯
	0.92
	26.9
	19.9
	土坝
	124.05
	陶海阳
	13978267336
	邓永忠
	管理员
	18176733519
	覃斌荣
	15278804620
	19177234171

	莫秀姣
	18176731173

	注:1、小一、二型水库由乡镇负责，行政负责人为乡镇长，防汛安全管理责任人为管理单位负责人，技术负责人为管理单位技术人员；2、每座水库要落实2名水库安全巡查员。

附件3

─  2 ─